
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 756

 3 Δεκεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο  Παιδείας και Θρησκευμάτων ...................................... 1
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις  .................................................................. 2 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(1)
 Αριθμ. 10519
Σύσταση και συγκρότηση είκοσι τεσσάρων (24) Ομά−

δων Εργασίας Επιμόρφωσης Γ΄ φάσης και διαρκούς 
Υποστήριξης των εκπαιδευτικών για το σχολικό έτος 
2014−2015 στο πλαίσιο των Πράξεων «Πρόγραμμα 
εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για έντα−
ξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες» στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 3 
του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση». 

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο−

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» (267 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 2860/2000 
(251 Α΄). «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του 
Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις».

1.2. Του θεσμικού πλαισίου που διέπει την Ειδική Υπη−
ρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υπ. Παι−
δείας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (ΥΠΔΒΜΘ) 
και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 3027/2002 
(152 Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρί−
ων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», περί 
σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευ−
τικών Δράσεων, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 12 του 
άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (141 Α΄).

1.3. Του άρθρου 50 του Ν. 2413/1996 (124 Α΄) «περί 
συστάσεως του Ειδικού Λογαριασμού ΕΥΕ», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

1.4. Του Ν. 2362/1995 (247 Α΄) «περί Δημοσίου Λογιστι−
κού Ελέγχου δαπανών του Κράτους και άλλες διατά−
ξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

1.5. Του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄) «Κύ−
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

1.6. Του άρθρου 55 παρ. 4 του Ν. 1566/1985 (167 Α΄) και 
τις διατάξεις του Ν. 2621/1998 (136 Α΄).

1.7. Του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 4024/11 (ΦΕΚ 226Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο− βαθμο−
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ−
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012−2015.

1.8. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄) «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις.

1.9.Τoυ άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄) «Κω−
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

1.10.Του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152Α΄) περί τροποποίησης 
του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141Α΄) − Μετονομασία του Υπουρ−
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλη−
τισμού σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.

1.11. Του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181Α΄) περί του Οργανισμού 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

2. Τις αποφάσεις:
2.1 Με αριθμό πρωτ. 11726/21−12−2010 (ΦΕΚ 2126 Β΄) 

(ΑΔΑ: 4Α9Σ9−9Ξ) ΚΥΑ τροποποίησης της με αρ. πρωτ. 
20087/2008 ΚΥΑ (2665 Β΄) «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
10756/2002 (ΦΕΚ 1343 Β΄) ΚΥΑ «Οργάνωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΑΙΘ», 
όπως ισχύει, με σκοπό την αναδιάρθρωση της σύμφωνα 
με το εδάφιο ζ της παρ. 2 του άρθρου 5 του Ν. 3614/2007 
(ΦΕΚ 2665 Β΄). 

2.2 Με αριθμό πρωτ. 329/2005 ΚΥΑ (ΦΕΚ 210 Β΄) η οποία 
τροποποίησε και αντικατέστησε την ΚΥΑ με αριθμό 
845/2003 (ΦΕΚ 1222 Β΄) «Σύσταση Ειδικού Λογαριασμού 
στο ΥΠΑΙΘ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την ΚΥΑ 
με αριθμό 4327/30−08−2010 (ΦΕΚ 1387 Β΄) περί «Τροπο−

3061



3062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ποίησης της με αρ. πρωτ. 329/2005 (ΦΕΚ 210 Β΄) κοινής 
υπουργικής απόφασης». 

2.3 Με αριθμό πρωτ. Φ908/90508/Η/05−07−2013 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παι−
δείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 322/ΥΟΔΔ/05−07−2013) 
περί διορισμού του Αθανάσιου Κυριαζή στη θέση του 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων.

2.4 Την υπ’ αρ. πρωτ. 175372/Υ1/29−10−2014 (ΦΕΚ 2988 Β΄) 
υ.α. περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στο Γ.Γ.

2.5 Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1828/2006 της Επι−
τροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κα−
νόνων σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 
με αριθμό 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) με αριθ−
μό 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης.

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. 19355/03−10−2014 6η Τροποποίηση 
της απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τίτλο «Πρό−
γραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για 
ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτι−
κές ανάγκες» του ΑΠ1, του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση» και κάθε τροποποίηση αυτής. 

4. Τις υπ’ αριθμ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜΘ 16547/28−8−2014 και 
16546/28−08−2014 Αποφάσεις ένταξης των Πράξεων με 
τίτλο «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υπο−
στήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες» των ΑΠ2,3 αντίστοιχα του ΕΠ 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», όπως τροποποι−
ήθηκαν με τις υπ’ αριθμ. 17067/09−09−2014 και 17068/
09−09−2014 αποφάσεις αντιστοίχως και κάθε τροπο−
ποίηση αυτών. 

5. Τα Τεχνικά Δελτία των ανωτέρω εγκεκριμένων 
Πράξεων.

6. Την ανάγκη για τη συγκρότηση Ομάδων Εργασίας 
για τη διαρκή υποστήριξη και επιμόρφωση των εκπαι−
δευτικών (Γ΄ φάση) του Προγράμματος της εξειδικευμέ−
νης εκπαιδευτικής υποστήριξης κατά το σχολικό έτος 
2014−2015, όπως περιγράφεται στα Τεχνικά Δελτίου Έρ−
γου των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευ−
τικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/
και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» στους ΑΠ 1, 2 και 3 
του ΕΠ «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση».

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε:

1. Τη σύσταση και συγκρότηση είκοσι τεσσάρων (24) 
Ομάδων Εργασίας Επιμόρφωσης Γ΄ φάσης και διαρ−
κούς Υποστήριξης των εκπαιδευτικών για το σχολικό 
έτος 2014−2015 στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 
2 των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευ−
τικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/
και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες−ΑΠ1» του ΕΠ «Εκπαί−
δευση και Διά Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2007−2013 και 
«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης 
για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαι−
δευτικές ανάγκες−ΑΠ 2, 3» » του ΕΠ «Εκπαίδευση και 
Διά Βίου Μάθηση» ως έργα υποψήφια για ένταξη στο 
ΕΣΠΑ 2014−2020.

2. Ορίζουμε τα μέλη των Ομάδων Εργασίας ανά Διεύ−
θυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
ως εξής:

2.1 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας

1. Μαρία Πανταζοπούλου του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΕ 
002490, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Προϊ−
σταμένη του ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας.

2. Κωνσταντίνος Λιάσκος του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΕ 
602393, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με από−
σπαση στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας.

3. Δημήτριος Μαυρωνάς του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΕ 
632768, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με από−
σπαση στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας.

4. Αθηνά Μιχαλιάδου του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ Χ 580056, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας.

5. Δήμητρα Ματθαίου του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΕ 
430960, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής, του 
ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας.

6. Αγάθη Σταθοπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ Χ 521213, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας.

7. Αθηνά Μπούρα του Σπυρίδωνα, με ΑΔΤ ΑΚ 789797, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής, του ΚΕΔΔΥ Β΄ 
Αθήνας.

8. Πολυξένη Μόσιαλου του Βάϊου, με ΑΔΤ ΑΗ 117664, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Β΄ Αθήνας.

9. Κυριακή Βόσσου του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΙ 053291, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας.

10. Ελένη Μασούρα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΚ 345317, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Β΄ 
Αθήνας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται η 
Μαρία Πανταζοπούλου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Ελισά−
βετ Κρίπα του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΜ 015174, εκπαιδευτικός 
κλάδου ΠΕ05 Γαλλικής, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας.

2.2 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας.

1. Αδριανός Μουταβελής του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΚ 
040723, Σχολικός Σύμβουλος 4ης Περιφέρειας Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης Αττικής.

2. Θεοδώρα Αστέρη του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΖ 
094438, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Προϊ−
σταμένη του ΚΕΔΔΥ Δ΄ Αθήνας.

3. Γιολάντα Δήμου του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΕ 094033, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Δ΄ Αθήνας.

4. Πέτρος Γαλάνης του Φωτίου, με ΑΔΤ ΑΒ 794954, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Δ΄ 
Αθήνας.

5. Ευαγγελία Παυλοπούλου του Πέτρου, με ΑΔΤ ΑΚ 
630945, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Δ΄ Αθήνας.

6. Γεράσιμος Σπηλιωτόπουλος του Νικολάου, με ΑΔΤ 
Χ 610710, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03 Μαθηματικών, του 
ΚΕΔΔΥ Δ΄ Αθήνας.

7. Χρυσάνθη Σαρίδου του Αιμίλιου, με ΑΔΤ Χ822147, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Δ΄ 
Αθήνας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3063

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Αδριανός Μουταβελής.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Δήμη−
τρα Ντάλκου του Γεωργίου, με ΑΔΤ Π 585389, εκπαι−
δευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, με απόσπαση στην 
Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας. 

2.3 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Εύβοιας.

1. Δήμητρα Λινάρδου του Σταματίου, με ΑΔΤ Φ 234898, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60.50 Νηπιαγωγών, Προϊστα−
μένη του ΚΕΔΔΥ Ευβοίας.

2. Ανδρέας Καρυστινός του Ευαγγέλου, με ΑΔΤ ΑΕ 
986145, κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού, του ΚΕΔΔΥ Ευβοίας.

3. Σταυρούλα Μόσχου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΗ 
984868, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70.50 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Ευβοίας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Δήμητρα Λινάρδου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Μιχαήλ 
Υδραίος του Βασιλείου, με ΑΔΤ Σ 671366, κλάδου ΠΕ23 
Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, του 
ΚΕΔΔΥ Ευβοίας.

2.4 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ−
παίδευσης Βοιωτίας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας.

1. Ελένη Λαπαντζή του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΒ 981102, 
Σχολική Σύμβουλος 13ης Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας.

2. Βασίλειος Βούγιας του Ιωάννη, με ΑΔΤ Λ 681196, 
κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού Εκπαιδευ−
τικού Προσωπικού, Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Φθιώτιδας.

3. Μαγδαληνή Ζημιανίτη του Γεωργίου, με ΑΔΤ Τ 
988543, κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού, του ΚΕΔΔΥ Φθιώτιδας.

4. Μαρία Δαλδαβάνη του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΒ 
196068, κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού, Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ 
Βοιωτίας.

5. Ελισάβετ Ουγγρίνου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ Χ 
877842, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του 
ΚΕΔΔΥ Ευρυτανίας.

6. Ιωάννα Γεροσιδέρη του Χαραλάμπου, με ΑΔΤ ΑΕ 
497593, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Φωκίδας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Ελένη Λαπαντζή.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Αθα−
νασία Μπακολουκά του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΗ 978414, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του 26ου Νη−
πιαγωγείου Λαμίας.

2.5 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ιωαννίνων

1. Μηνάς Ευσταθίου του Ανδρέα, με ΑΔΤ ΑΒ 647059, 
Σχολικός Σύμβουλος 6ης Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης Ηπείρου.

2. Σταματούλα Λογοθέτη του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΕ 
768501, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του Γυ−
μνασίου Κατσικά Ιωαννίνων.

3. Βασιλική Γκόντζου του Στράτου, με ΑΔΤ ΑΕ 450660, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής, του ΚΕΔΔΥ Ιω−
αννίνων.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Μηνάς Ευσταθίου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Κων−
σταντίνος Δήμος του Ευάγγελου, με ΑΔΤ ΑΕ 279332, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με απόσπαση 
στην Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου.

2.6 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Α΄ Θεσσαλονίκης, Κιλκίς και Χαλκιδικής. 

1. Μαρίνα Πατσίδου – Ηλιάδου του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 650449, Σχολική Σύμβουλος 7ης Περιφέρειας Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

2. Αναστασία Γκουβατζή του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΖ 
155747, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11.01 Φυσικής Αγωγής, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Α΄ Θεσσαλο−
νίκης.

3. Στυλιανός Τακαρίδης του Αριστείδη, με ΑΔΤ ΑΗ 
682015, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Α΄ Θεσσαλονίκης.

4. Αλεξάνδρα Τζουμάκα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΕ 
680879, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Α΄ Θεσσαλονίκης.

5. Ειρήνη Ευαγγελοπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΙ 
199489, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Προϊ−
σταμένη του ΚΕΔΔΥ Κιλκίς.

6. Ιωάννα Παπαδοπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ Τ 
372284, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Α΄ Θεσσαλονίκης.

7. Ανδρομάχη Νάνου του Αλεξάνδρου, με ΑΔΤ ΑΙ 
179997, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του 
ΚΕΔΔΥ Α΄ Θεσσαλονίκης.

8. Αθανασία Ματσούκα του Γεράσιμου, με ΑΔΤ Ρ 
891191, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με από−
σπαση στο ΚΕΔΔΥ Α’ Θεσσαλονίκης.

9. Θεοδώρα Αποστόλου του Πέτρου, με ΑΔΤ Ρ 745992, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του ΚΕΔΔΥ Α’ 
Θεσσαλονίκης.

10. Εμμανουήλ Μαλακούδης του Αθανασίου, με ΑΔΤ Χ 
754113, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Αναπλη−
ρωτής Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Χαλκιδικής.

11. Λάζαρος Λαζάρου του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΒ 889448, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ 
Χαλκιδικής.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται η 
Μαρίνα Πατσίδου – Ηλιάδου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Ισαάκ 
Στόγιος του Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΖ 307080, εκπαιδευτι−
κός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με απόσπαση στο 1ο ΠΕΚ 
Θεσσαλονίκης.

2.7 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Β΄ Θεσσαλονίκης.

1. Κωνσταντίνα Πηλείδου του Κλήμη, με ΑΔΤ ΑΚ 
993912, Σχολική Σύμβουλος 10ης Περιφέρειας Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

2. Ελένη Κίμογλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ Τ 823499, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Β΄ 
Θεσσαλονίκης.

3. Βικτωρία Σκιπιτάρη του Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΖ 
288787, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Β΄ Θεσσαλονίκης.

4. Ουρανία Ντέλια του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΑ 243983, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Β΄ Θεσσαλονίκης.

5. Πελαγία Αποστόλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ Π 784802, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του ΚΕΔΔΥ Β΄ 
Θεσσαλονίκης.



3064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

6. Αθανασία Κουκώλη του Ευαγγέλου, με ΑΔΤ Φ 
176846, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με από−
σπαση στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Θεσσαλονίκης.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται η 
Κωνσταντίνα Πηλείδου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Δημή−
τριος Τανταλίδης του Σταυριανού, με ΑΔΤ Χ 754138, 
διοικητικός υπάλληλος κλάδου ΠΕ1, της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης.

2.8 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πέλλας, Ημαθίας και Πιερίας

1. Ευδοκία Τσιρώνα του Φωτίου, με ΑΔΤ ΑΖ 142196, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60.50 Νηπιαγωγών, Αναπλη−
ρώτρια Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Πιερίας.

2. Βικτωρία Κατανά του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΗ 
815631, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60.50 Νηπιαγωγών, του 
ΚΕΔΔΥ Πιερίας.

3. Ειρήνη Αναγνώστου του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΕ 364332, 
κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσω−
πικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Ημαθίας. 

4. Σωκράτης Βόλτσης του Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΖ 809610, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Πέλλας.

5. Γεωργία Μπουρδομπούρα του Βασιλείου, με ΑΔΤ 
ΑΗ 805999, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Ανα−
πληρώτρια Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Πέλλας.

6. Αικατερίνη Παπαδημητρίου του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΚ 
259380, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Πέλλας.

7. Αναστασία Στύλου του Αθανασίου, με ΑΔΤ Χ 244115, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του ΚΕΔΔΥ 
Πέλλας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Ευδοκία Τσιρώνα.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Νικο−
λέτα Κεχαγιά του Κυριάκου, με ΑΔΤ Φ 159793, αναπλη−
ρώτρια κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού, του ΚΕΔΔΥ Πιερίας.

2.9 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Σάμου

1. Ελένη Μακρή του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΒ 472529, εκ−
παιδευτικός κλάδου ΠΕ60.50 Νηπιαγωγών, Προϊσταμένη 
του ΚΕΔΔΥ Σάμου. 

2. Προκοπία Κοντάρα του Βασιλείου, με ΑΔΤ Φ 296134, 
αναπληρώτρια κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαι−
δευτικού Προσωπικού, του ΚΕΔΔΥ Σάμου.

3. Χριστίνα Αλεξίου του Αθανασίου, με ΑΔΤ ΑΕ 796616, 
αναπληρώτρια κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, του ΚΕΔΔΥ Σάμου.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Ελένη Μακρή.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Ειρήνη 
Καλαρρύτη του Βασιλείου, με ΑΔΤ Μ 904652, διοικητικός 
υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών− Γραμματέων, του 
ΚΕΔΔΥ Σάμου.

2.10 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου.

1. Βασιλεία Παπαδοπούλου του Ανδρέα, με ΑΔΤ Χ 
826009, κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμέ−
νη του ΚΕΔΔΥ Ρόδου. 

2. Ιωάννης Τσούμπανος του Μιχαήλ, με ΑΔΤ ΑΕ 452486, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Ρό−
δου. 

3. Ουρανία Λάμπρου του Ηλία, με ΑΔΤ ΑΕ 454271, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του ΚΕΔΔΥ 
Ρόδου.

4. Νικόλαος Τριάντος του Ανδρέα, με ΑΔΤ ΑΗ 949174, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Ρόδου.

5. Κωνσταντίνος Πυτικάκης του Χαραλάμπου, με ΑΔΤ 
Τ 047579, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με 
απόσπαση στο ΚΕΔΔΥ Ρόδου.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται η 
Βασιλεία Παπαδοπούλου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Άννα 
Τερεζάκη του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΖ 451088, διοικητικός 
υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών−Γραμματέων, του 
ΚΕΔΔΥ Ρόδου.

2.11 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Μεσση−
νίας και Λακωνίας. 

1. Νικόλαος− Μανέτας Αγγελόπουλος του Δημητρίου, 
με ΑΔΤ Θ 312216, Σχολικός Σύμβουλος 12ης Περιφέρειας 
Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης Πελοποννήσου.

2. Γεώργιος Μιχαλόπουλος του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΕ 
267316, κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού, Αναπληρωτής Προϊστάμε−
νος του ΚΕΔΔΥ Αργολίδας.

3. Πατρίτσια Φαντίνο−Κακοταρίτη του Κάρλος, με ΑΔΤ 
ΑΚ 951410, κλάδου ΠΕ28 Φυσικοθεραπευτών Ειδικού Εκ−
παιδευτικού Προσωπικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του ΚΕΔΔΥ Αρκαδίας

4. Αγγελής Αντωνόπουλος του Γεωργίου, με ΑΔΤ Π 
920335, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Αναπλη−
ρωτής Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Κορινθίας. 

5. Γεώργιος Γκλίνος του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΖ 223446, 
κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού Εκπαι−
δευτικού Προσωπικού, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 
ΚΕΔΔΥ Λακωνίας.

6. Κωνσταντίνος Σαραβελάκης του Σταύρου, με ΑΔΤ 
Σ 470368, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Ανα−
πληρωτής Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Μεσσηνίας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας ορίζεται ο Νικόλαος− 
Μανέτας Αγγελόπουλος.

Γραμματέας της Ομάδας ορίζεται η Γεωργία Παπα−
γεωργίου του Ανδρέα, με ΑΔΤ ΑΒ 781601, διοικητικός 
υπάλληλος κλάδου ΔΕ, της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πε−
λοποννήσου. 

2.12 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου και Λασιθίου.

1. Κωνσταντίνος Τριπολιτάκης του Μάρκου, με ΑΔΤ ΑΑ 
465719, Σχολικός σύμβουλος 16ης Περιφέρειας Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης Κρήτης.

2. Μαρία Μαρκάκη του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΜ 468008, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Λασιθίου.

3. Ιωάννα Κλαψινάκη του Μάρκου, με ΑΔΤ ΑΒ 960432, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03 Μαθηματικών, του ΚΕΔΔΥ 
Ηρακλείου.

4. Ζαχαρένια Καραμπίνη του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΗ 
459601, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με από−
σπαση στο ΚΕΔΔΥ Ηρακλείου.

5. Εμμανουήλ Καρτέρης του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
ΑΒ 964592, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Λασιθίου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3065

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Κωνσταντίνος Τριπολιτάκης.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Σωτή−
ριος Τοκαμάνης του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΙ 957911, εκπαι−
δευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, με απόσπαση στο 
ΚΕΔΔΥ Ηρακλείου.

2.13 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ρεθύμνου.

1. Νίκος Παλιεράκης του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΗ 
970871, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Αναπλη−
ρωτής Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Ρεθύμνου.

2. Ελένη Κουρρή του Σάββα, με ΑΔΤ Κυπριακής Δημο−
κρατίας 641083, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, 
του ΚΕΔΔΥ Ρεθύμνου.

3. Μαρία Γεωργιάδη του Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΕ 969080, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Ρε−
θύμνου.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Νίκος Παλιεράκης.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Ηλίας 
Στρατιδάκης του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΖ 469682, διοικη−
τικός υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων, 
του ΚΕΔΔΥ Ρεθύμνου.

2.14 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χίου

1. Καλιρρόη Ντούβλη του Ανδρέα, με ΑΔΤ ΑΕ 936570, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Χίου.

2. Ισίδωρος Σαλλιάρης του Μάρκου, με ΑΔΤ ΑΗ 436748, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Χίου.

3. Βασιλική Βαφιά του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΖ 934368, 
αναπληρώτρια κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαι−
δευτικού Προσωπικού, του ΚΕΔΔΥ Χίου.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Καλιρρόη Ντούβλη.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Μαρία 
Κουνιάκη του Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΒ 471858, διοικητικός 
υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων, του 
ΚΕΔΔΥ Χίου.

2.15 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λέσβου

1. Κωνσταντίνος Καραβοκύρης του Αργυρίου, με ΑΔΤ 
ΑΚ 453189, Σχολικός Σύμβουλος 15ης Περιφέρειας Ειδι−
κής Αγωγής και Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου.

2. Ανδρονίκη Λεκάκη του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΒ 469116, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Προϊσταμένη 
του ΚΕΔΔΥ Λέσβου.

3. Ελένη Σίμου του Θεοδώρου, με ΑΔΤ ΑΕ 428895, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Λέσβου.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Κωνσταντίνος Καραβοκύρης.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Πα−
ναγιώτης Διαμανδής του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΖ 431782, 
διοικητικός υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμ−
ματέων, του ΚΕΔΔΥ Λέσβου.

2.16 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Σερρών, Δράμας και Καβάλας

1. Ανανίας Τοζακίδης του Πρόδρομου, με ΑΔΤ ΑΕ 
313241, Σχολικός Σύμβουλος 8ης Περιφέρειας Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας− Θρά−
κης.

2. Φωτεινή Μακράκη του Δήμου, με ΑΔΤ ΑΖ 850828, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Σερρών.

3. Βασιλική Χρυσάφη του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΕ 892154, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Καβάλας.

4. Αικατερίνη − Ιωάννα Λυτριάνη του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 208436, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του 
ΚΕΔΔΥ Καβάλας.

5. Κωνσταντίνος Τουμπαλίδης του Ραδή, με ΑΔΤ Χ 
314264, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Προϊ−
στάμενος του ΚΕΔΔΥ Δράμας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Ανανίας Τοζακίδης.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Αγγελι−
κή Βαλσαμάρα του Βαλσάμη, με ΑΔΤ Φ 343020, διοικη−
τικός υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων, 
του ΚΕΔΔΥ Καβάλας.

2.17 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Μαγνησίας 

1. Μαρίνα Λουάρη του Αλεξίου, με ΑΔΤ Φ 302426, εκ−
παιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Προϊσταμένη του 
ΚΕΔΔΥ Μαγνησίας. 

2. Παρασκευή Παπανικολάου του Ιωάννη, με ΑΔΤ Ρ 
892017, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του 
ΚΕΔΔΥ Μαγνησίας. 

3. Βασιλική Κυριακού του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΙ 864421, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του ΚΕΔΔΥ 
Μαγνησίας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Μαρίνα Λουάρη.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Γεώρ−
γιος Λιάπης του Σταύρου, με ΑΔΤ Τ 533077, διοικητι−
κός υπάλληλος κλάδου ΠΕ Οικονομικού, του ΚΕΔΔΥ 
Μαγνησίας.

2.18 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κέρκυρας

1. Αγγελική Τοτόλου του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΑ 
400334, Σχολική Σύμβουλος 18ης Περιφέρειας Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων.

2. Αρετή Γαλάνη του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΕ 775265, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Κέρκυρας.

3. Φωτεινή Καραχάλια του Βασιλείου, με ΑΔΤ Χ 411568, 
αναπληρώτρια κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαι−
δευτικού Προσωπικού, του ΚΕΔΔΥ Κέρκυρας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Αγγελική Τοτόλου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Πηνελό−
πη Μάζη του Σπυρίδωνος, με ΑΔΤ ΑΕ 298582, διοικητικός 
υπάλληλος κλάδου ΔΕ−Διοικητικού, της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί−
δευσης Ιονίων Νήσων.

2.19 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας

1. Ελένη Κονιδάρη του Σπυρίδωνος, με ΑΔΤ Ν 534205, 
κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προ−
σωπικού, Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Κεφαλληνίας.

2. Ελένη Βαμβακά−Μπομπόνη του Γεράσιμου, με ΑΔΤ 
AA 400435, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02.50 Φιλολόγων, 
του ΚΕΔΔΥ Κεφαλληνίας.

3. Μαρία Φιλιππίδου του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΚ 398289, 
αναπληρώτρια κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαι−
δευτικού Προσωπικού, του ΚΕΔΔΥ Κεφαλληνίας. 



3066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Ελένη Κονιδάρη.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Ελέ−
νη Πετσάλνικου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΖ 210046, 
αναπληρώτρια κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, του ΚΕΔΔΥ Κεφαλ−
ληνίας.

2.20 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώ−
ρινας 

1. Βασίλειος Μήτσιαλος του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΗ 
329259, Σχολικός Σύμβουλος 14ης Περιφέρειας Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας.

2. Στεργιανή Γκιαούρη του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΕ 125791, 
κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προ−
σωπικού, Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Κοζάνης.

3. Φανή Κουτσογεωργοπούλου του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
ΑΖ 294711, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής, του 
ΚΕΔΔΥ Κοζάνης.

4. Ειρήνη Κουρεμένου του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΒ 
867260, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του 
ΚΕΔΔΥ Φλώρινας.

5. Ουρανία Βασιλάκου του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΑ 
870245, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71 Δασκάλων, Προϊ−
σταμένη του ΚΕΔΔΥ Γρεβενών.

6. Παρίσσης Δουλγερίδης του Αλέξανδρου, με ΑΔΤ 
ΑΚ 427757, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής, 
Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Καστοριάς.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Βασίλειος Μήτσιαλος.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Ιωάννης 
Τσάγκας του Δημητρίου, με ΑΔΤ Μ 656271, διοικητικός 
υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων, του 
ΚΕΔΔΥ Κοζάνης.

2.21 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Έβρου

1. Αναστασία Γραμμένου του Τριαντάφυλλου, με ΑΔΤ 
ΑΗ 918348, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70.50 Δασκάλων, 
Αναπληρώτρια Προϊστάμενη του ΚΕΔΔΥ Έβρου.

2. Σωτηρία Μητρουλάκη του Μόσχου, με ΑΔΤ ΑΕ 
917962, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60.50 Νηπιαγωγών, 
του ΚΕΔΔΥ Έβρου.

3. Σοφία Λαμπάκη του Αθανασίου, με ΑΔΤ ΑΖ 421689, εκ−
παιδευτικός κλάδου ΠΕ70.50 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Έβρου.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται η 
Αναστασία Γραμμένου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Χριστί−
να Παλαιολόγου του Μιχαήλ, με ΑΔΤ ΑΗ 417685, κλάδου 
ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, 
του ΚΕΔΔΥ Έβρου.

2.22 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ξάνθης

1. Γεώργιος Χατζηθεοδώρου του Ηλία, με ΑΔΤ ΑΖ 
403607, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Ανα−
πληρωτής Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Ξάνθης.

2. Ειρήνη Βόινου του Δημητρίου, με ΑΔΤ Χ 968074, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του ΚΕΔΔΥ 
Ξάνθης.

3. Χαρίκλεια Γιαννακίδου του Ευσταθίου, με ΑΔΤ ΑΗ 
901741, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με από−
σπαση στο ΚΕΔΔΥ Ξάνθης.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Γεώργιος Χατζηθεοδώρου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Θωμάς 
Ανέστης του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΕ 910586, διοικητικός 
υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων, του 
ΚΕΔΔΥ Ξάνθης.

2.23 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας, Πρέβεζας και Άρτας

1. Ζαχαρούλα Θεοδωροπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
Χ 360212, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Ανα−
πληρώτρια Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Θεσπρωτίας.

2. Λαμπρινή Νταλαγιάννη του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΕ 
288334, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, με 
απόσπαση στο ΚΕΔΔΥ Πρέβεζας.

3. Ουρανία−Επιστήμη Καράλη του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ244897, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του 
ΚΕΔΔΥ Άρτας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται η 
Ζαχαρούλα Θεοδωροπούλου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Αικατε−
ρίνη Βένου του Φωτίου, με ΑΔΤ ΑΕ 293339, διοικητικός 
υπάλληλος κλάδου ΔΕ1, του ΚΕΔΔΥ Θεσπρωτίας.

2.24 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λάρισας, Καρδίτσας και Τρικάλων

1. Κυρατσώ Τσιόπα του Αθανασίου, με ΑΔΤ ΑΕ 793965, 
Σχολική Σύμβουλος 11ης Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης Θεσσαλίας. 

2. Βασιλική Μπούτζα του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ Μ 
839183, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του 
ΚΕΔΔΥ Καρδίτσας. 

3. Ελένη Περιστέρη του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΙ 320723, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06.50 Αγγλικής, του ΚΕΔΔΥ 
Καρδίτσας. 

4. Μαρία Ρέντα του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΜ 375574, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Προϊστάμενη 
του ΚΕΔΔΥ Τρικάλων

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Κυρατσώ Τσιόπα.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Αγ−
γελική Κατσιγιάννη του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΜ 367156, 
διοικητικός υπάλληλος κλάδου ΠΕ1 Διοικητικών, της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας.

Το έργο των Ομάδων Εργασίας Επιμόρφωσης Γ΄ 
φάσης και διαρκούς Υποστήριξης των εκπαιδευτικών 
ορίζεται ως εξής:

i. Πραγματοποίηση επισκέψεων σε όλες τις Σχολικές 
Μονάδες των περιοχών ευθύνης τους με στόχο την 
διαρκή υποστήριξη εκπαιδευτικών για την απρόσκοπτη 
υλοποίηση του προγράμματος.

ii. Συμβουλευτική υποστήριξη στους εκπαιδευτικούς 
του προγράμματος για την εκπόνηση ημερολογίων 
(σχεδίων δράσης) τα οποία θα συμπληρώνονται σε συ−
νεργασία με τους εκπαιδευτικούς και θα κοινοποιούνται 
στην ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δράσεων.

iii. Διοργάνωση και υλοποίηση μηνιαίων επιμορφωτι−
κών σεμιναρίων (τουλάχιστον πέντε ωρών), με θέματα 
τα οποία θα επιλέγονται ύστερα από συνεργασία με 
τους εκπαιδευτικούς.

iv. Τήρηση παρουσιολογίου επιμορφούμενων και απο−
στολή στην ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δράσεων.

v. Μηνιαίες Εκθέσεις: α)με συμπεράσματα από τις επι−
σκέψεις στις Σχολικές Μονάδες και β) για την πορεία 
της Γ΄ φάσης επιμόρφωσης και της υποστήριξης των 
εκπαιδευτικών και αποστολή τους στην ΕΥΕ Εκπαιδευ−
τικών Δράσεων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3067

vi. Εκπόνηση σχεδίων εξατομικευμένων προγραμμά−
των παρέμβασης μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκ−
παιδευτικές ανάγκες και στοχευμένων δράσεων για την 
αποτελεσματικότερη υποστήριξη των εκπαιδευτικών 
και αποστολή τους στην ΕΥΕ Εκπαιδευτικών δράσεων.

vii. Δημιουργία και συμπλήρωση ειδικών κλειδών παρα−
τήρησης σε συνεργασία με τους εκπαιδευτικούς για την 
ανατροφοδότηση και την αξιολόγηση των εφαρμοζό−
μενων παιδαγωγικών πρακτικών με στόχο τη βελτίωση 
και την αποτελεσματικότητά τους και αποστολή τους 
στην ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δράσεων.

viii. Προώθηση των φύλλων εσωτερικής αξιολόγησης 
του προγράμματος της Εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 
υποστήριξης για συμπλήρωση από ομάδες στόχους, 
συγκέντρωση, επεξεργασία αυτών και σύνταξη έκθεσης 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων αυτών. 

3. Οι Ομάδες Εργασίας ορίζονται αμειβόμενες. Η 
αμοιβή των μελών της Ομάδων θα καθοριστεί με κοινή 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών, του 
ΥΠΑΙΘ και του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνι−
στικότητας.

4. Οι Ομάδες Εργασίας Επιμόρφωσης Γ΄ φάσης και 
διαρκούς Υποστήριξης των εκπαιδευτικών θα απασχο−
ληθούν από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης 
ορισμού τους στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 
και τις 30/6/2015.

5. Οι Ομάδες Εργασίας Επιμόρφωσης Γ΄ φάσης και 
διαρκούς Υποστήριξης των εκπαιδευτικών για τις εργα−
σίες τους θα τηρούν πρακτικά συνεδριάσεων. Οι συνε−
δριάσεις των μελών των Ομάδων θα πραγματοποιούνται 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και εκτός 
του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή απασχό−
ληση. Οι Ομάδες Επιμόρφωσης Γ΄ φάσης και διαρκούς 
Υποστήριξης των εκπαιδευτικών θα λειτουργήσουν 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 
οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 24 Νοεμβρίου 2014 

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ

-
    Αριθμ. 10512
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ.  6480/01−07−2014 (ΦΕΚ 416/

ΥΟΔΔ/16−07−2014) υπουργικής απόφασης περί Σύ−
στασης και συγκρότησης Ομάδων Εργασίας με δ.τ. 
«ΕΣΥΔΠ» των Πράξεων «Ανάπτυξη και Λειτουργία Δι−
κτύου Πρόληψης και Αντιμετώπισης φαινόμενων της 
Σχολικής Βίας και εκφοβισμού» στους Άξονες Προ−
τεραιότητας 1, 2 και 3 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Διά 
Βίου Μάθηση».

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 14, παρ. 4, του Ν. 3369/2005 (ΦΕΚ 171 Α΄) 

«Θέματα Πανεπιστημίων και Διαχείριση Προγραμμάτων».
1.2. Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρ−

μογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμ−
ματική περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 267 Α΄), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251 Α΄) «Διαχείριση, παρακολούθηση 
και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλ−
λες διατάξεις».

1.3. Του θεσμικού πλαισίου που διέπει την Ειδική Υπη−
ρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υπ. Παι−
δείας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (ΥΠΔΒΜΘ) 
και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 3027/2002 
(ΦΕΚ 152 Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών 
Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
περί σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκ−
παιδευτικών Δράσεων, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 12 του άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 141 Α΄).

1.4. Του άρθρου 50 του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124 Α΄) με 
τον οποίο συστήθηκε ο Ειδικός Λογαριασμός.

1.5. Του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 2640/1998 (ΦΕΚ 206 Α΄).
1.6. Του Ν. 2362/1995(ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λο−

γιστικού Ελέγχου δαπανών του Κράτους και άλλες δι−
ατάξεις».

1.7. Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄) «Κύρωση κώδικα Δι−
οικητικής Διαδικασίας».

1.8. Του άρθρου 55 παρ. 4 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) 
και τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 25 του Ν. 2621/1998 
(ΦΕΚ 136 Α΄).

1.9. Του άρθρου 21 παρ 3. του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμο−
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ−
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012−2015».

1.10. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις.

1.11. Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κω−
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

1.12. Του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152 Α΄/25−06−2013) και συ−
γκεκριμένα του άρθρου 2 «Ίδρυση Υπουργείου Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού−Μετονομασία του Υπουργείου Παι−
δείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
σε «Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων».

1.13. Του Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ 134 Α΄/10−06−2014) «Διο−
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών».

2. Τις αποφάσεις:
2.1. Με αριθμό 20087/2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2665 Β΄) σχετικά 

με την «Οργάνωση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την 11726/2010 ΚΥΑ (2126 Β΄).

2.2. Με αριθμό 329/2005 ΚΥΑ (ΦΕΚ 210 Β΄) σχετικά με τη 
σύσταση Ειδικού Λογαριασμού στο Υπουργείο Παιδείας 
ΔΒΜΘ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την ΚΥΑ με 
αρ. πρωτ. 4327/2010 (1387 Β΄).

2.3. Με αριθμό πρωτ. Φ908/90508/Η/05−07−2013 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παι−
δείας και Θρησκευμάτων (322/ΥΟΔΔ./05−07−2013) περί 
διορισμού του Αθανάσιου Κυριαζή στη θέση του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά−
των.

2.4. Με αριθμό 175372/Υ1/29−10−2014 (ΦΕΚ 2988/Β/5−11−2014) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 



3068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Υπουργού” στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Παι−
δείας και Θρησκευμάτων (…).

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1828/2006 της Επι−
τροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κα−
νόνων σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 
με αριθμό 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) με αριθ−
μό 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης.

4. Τις με αριθμ. Πρωτ. 15031/15−07−2013, 15032/15−07−2013,
15033/15−07−2013 ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ Αποφάσεις Ένταξης της 
Πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου Πρό−
ληψης και Αντιμετώπισης των Φαινομένων Σχολικής 
Βίας και Εκφοβισμού», στο πλαίσιο των Αξόνων Προτε−
ραιότητας 1, 2 και 3 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Διά Βίου 
Μάθηση», και τις με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 4031/26−
02−2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΕ9−ΒΝΤ), 4032/26−02−2014 (ΑΔΑ: ΒΙ−
ΕΕ9−Τ0Ν) και 4033/26−02−2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΕ9−ΠΥΑ΄) 1ες 
τροποποιήσεις των Αποφάσεων Ένταξης των παραπάνω 
Πράξεων.

5. Τα Τεχνικά Δελτία των ανωτέρω εγκεκριμένων 
Πράξεων.

6. Τις με αριθμό πρωτ. 3669/10−04−2014 (ΑΔΑ: ΒΙ−
ΗΔ9−ΝΚΟ), 3670/10−04−2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗΔ9−4Ω4) και 3671/
10−04−2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗΔ9−138) Αποφάσεις Υλοποίησης 
με χρήση ιδίων μέσων (Αυτεπιστασία) από τον Τελικό 
Δικαιούχο του Υποέργου 1 με τίτλο «Οργάνωση, διοίκη−
ση και παρακολούθηση υλοποίησης της Πράξης», των 
Πράξεων «Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης 
και Αντιμετώπισης των Φαινομένων Σχολικής Βίας και 
Εκφοβισμού – ΑΠ 1, 2 και 3», αντίστοιχα, όπως ισχύουν. 

7. Την με αριθμ.  4077/28−4−2014 (ΑΔΑ: ΒΙ0Ρ9−ΠΝ7) 
Εγκύκλιο υλοποίησης των Πράξεων «Ανάπτυξη και Λει−
τουργία Δικτύου Πρόληψης και Αντιμετώπισης φαινό−
μενων της Σχολικής Βίας και εκφοβισμού στους Άξονες 
Προτεραιότητας 1, 2 και 3» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Διά 
Βίου Μάθηση».

8. Την υπ’ αριθμ.  6480/01−07−2014 (ΦΕΚ 416/ΥΟΔΔ/
16−07−2014) υπουργική απόφαση περί Σύστασης και 
συγκρότησης Ομάδων Εργασίας με δ.τ. «ΕΣΥΔΠ» των 
Πράξεων «Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης 
και Αντιμετώπισης φαινόμενων της Σχολικής Βίας και 
εκφοβισμού» στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 3 
του ΕΠ «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση».

9. Την υπ’ αριθμ.  7519/07−10−2014 εισήγηση του Περι−
φερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου περί 
αντικατάστασης της Τσιάβου Μαριάνθης ως γραμματέα 
της ΕΣΥΔΠ, από την Γεωργία Κουτσιούκη. 

10. Την υπ’ αριθμ.  Φ.49/10668/29−8−2014 εισήγηση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής περί 
αντικατάστασης της Σβάρνα Καλλιόπης ως γραμματέα 
της ΕΣΥΔΠ, από την Στραβολαίμου Δήμητρα.

11. Την υπ’ αριθμ.  Φ.15.3/9223/8−10−2014 εισήγηση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλά−
δας περί αντικατάστασης της Τσεκούρα Ουρανίας, ως 
γραμματέα της ΕΣΥΔΠ, από την Παπαδημητροπούλου 
Παναγούλα.

12. Την υπ’ αριθμ.  5976/3−10−2014 (ΑΔΑ: ΒΜΦ19−ΟΛΜ) 
εισήγηση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Δυτικής Μακεδονίας περί αντικατάστασης του Καρα−

γιορδανίδη Γεωργίου, ως γραμματέα της ΕΣΥΔΠ, από 
την Βλάχου Θεανώ.

13. Την υπ’ αριθμ.  19769/06−10−2014 εισήγηση του Πε−
ριφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακε−
δονίας περί αντικατάστασης της Ευτυχίας Ζίγρα, ως 
γραμματέα της ΕΣΥΔΠ, από την Αμαλία Καραμήτρου.

14. Την υπ’ αριθμ.  6024/6−10−2014 απόφαση του Περι−
φερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 
περί «Ορισμού Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της Σχο−
λικής Βίας και του Εκφοβισμού» με την οποία ορίζεται 
ως Συντονίστρια Δράσεων Πρόληψης της Σχολικής Βίας 
και του Εκφοβισμού της Περιφερειακής Διεύθυνσης της 
Δυτικής Μακεδονίας η Μούσιου Μυλωνά Όλγα, σε αντι−
κατάσταση της Κωστελίδου Αναστασίας.

15. Την υπ’ αριθμ.  Φ.1.6/8976Α απόφαση του Περι−
φερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακε−
δονίας – Θράκης περί «Ορισμού Συντονιστή Δράσεων 
Πρόληψης της Σχολικής Βίας και του Εκφοβισμού» με 
την οποία ορίζεται ως Συντονίστρια Δράσεων Πρόληψης 
της Σχολικής Βίας και Εκφοβισμού της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης η Γκιού−
λη Ζωή, σε αντικατάσταση της Αλεξάνδρας Γκουλιάμα

16. Την ανάγκη για την ανάπτυξη και λειτουργία δι−
κτύου ενημέρωσης, επιμόρφωσης πρόληψης και αντιμε−
τώπισης των φαινομένων σχολική βίας και εκφοβισμού, 
όπως περιγράφεται αναλυτικά στα εγκεκριμένα τεχνικά 
δελτία των Πράξεων «Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου 
Πρόληψης και Αντιμετώπισης φαινόμενων της Σχολικής 
Βίας και εκφοβισμού στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 
2 και 3» και στην αντίστοιχη εγκεκριμένη Αυτεπιστασία 
του υποέργου 1.

17. Την ανάγκη για:
17.1. προώθηση στις σχολικές μονάδες όλων των βαθ−

μίδων εκπαίδευσης δράσεων πρόληψης ενάντια στη 
σχολική βία και τον εκφοβισμό, 

17.2. ενημέρωση, ευαισθητοποίηση, κατάρτιση των εκ−
παιδευτικών, των γονέων και των μαθητών σε θέματα 
που άπτονται της σχολικής βίας και του εκφοβισμού, 

17.3. συντονισμό και εποπτεία όλων των απαραίτη−
των ενεργειών για την πρόληψη και αντιμετώπιση φαι−
νομένων σχολικής βίας και εκφοβισμού στις σχολικές 
μονάδες,

17.4. συλλογή στοιχείων για την αποτύπωση περιστα−
τικών που άπτονται της σχολικής βίας και του εκφο−
βισμού,

17.5. ανάδειξη «καλών πρακτικών» πρόληψης της σχο−
λικής βίας και του εκφοβισμού που υλοποιούνται. 

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα−
λείται δαπάνη, το ύψος της οποίας θα προσδιοριστεί 
με την έκδοση ΚΥΑ και θα καλυφθεί από τον προϋπο−
λογισμό των Πράξεων (Κωδικοί ΣΑΕ 2013ΣΕ24580025, 
2013ΣΕ24580026). Το κόστος της συνολικής δαπάνης 
στο πλαίσιο της Πράξης συγχρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ.  6480/01−07−2014 
(ΦΕΚ 416/ΥΟΔΔ/16−07−2014) υπουργικής απόφασης περί 
Σύστασης και συγκρότησης Ομάδων Εργασίας με δ.τ. 
«ΕΣΥΔΠ» για τις Πράξεις «Ανάπτυξη και Λειτουργία Δι−
κτύου Πρόληψης και Αντιμετώπισης των Φαινομένων 
Σχολικής Βίας και Εκφοβισμού», ως προς το σημείο Α. 
πεδία 1, 2, 3, 7, 8 και 11, ως εξής:

1. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3069

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΜΕΛΙΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΠΑΥΛΟΣ Φ 308163 Πρόεδρος

ΓΚΙΟΥΛΗ ΖΩΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΕ 881386 Μέλος
ΔΟΞΑΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΗ 406378 Γραμματέας

2. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΚΑΡΑΤΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΚ856734 Πρόεδρος

ΚΟΠΤΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΕ685257 Μέλος
ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΥ ΑΜΑΛΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΕ174913 Γραμματέας

3. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΒΟΝΤΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΑ 870540 Πρόεδρος

ΜΟΥΣΙΟΥ−ΜΟΥΛΩΝΑ ΟΛΓΑ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΒ866161 Μέλος
ΒΛΑΧΟΥ ΘΕΑΝΩ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Τ 372235 Γραμματέας

7. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΓΚΙΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΚ 163129 Πρόεδρος

ΣΚΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΑΖ 601240 Μέλος
ΣΤΡΑΒΟΛΑΙΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΒ 337381 Γραμματέας

8. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΙ771163 Πρόεδρος
ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΙΧΑΗΛ Χ008011 Μέλος

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΙ205118 Γραμματέας

11. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΜΕΣΣΑΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΙ 001971 Πρόεδρος

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΜΙΛΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΒ 942008 Μέλος
ΚΟΥΤΣΙΟΥΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Χ801070 Γραμματέας

Κατά τα λοιπά, εξακολουθούν να ισχύουν όσα αναφέρονται στην υπ’ αριθμ.  6480/01−07−2014 (ΦΕΚ 416/ΥΟΔΔ/
16−07−2014) Υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 24 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ
F

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(2)

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΗΠΕΙΡΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Αριθμ. 68335/3888 
Ορισμός Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 

Βοΐου, ως μέλους με πλήρη απασχόληση στην Επιχείρηση και καθορισμός αποζημίωσης αυτού.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ− ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.A΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».
β) Του Π.Δ. 141/2010(ΦΕΚ 234/τ.A΄/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής 

Μακεδονίας».



3070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

γ) Του άρθρου 3 παρ. 7 του Ν. 1069/80(ΦΕΚ 191/T.A΄/23−
8−1980) «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων 
Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» όπως αυτές αντικατα−
στάθηκαν μεταγενέστερα από τις διατάξεις του άρθρου 
8 παρ. 9 του Ν. 2839/2000.

δ) Του άρθρου πρώτου παράγραφος Γ, Υποπαράγρα−
φος Γ1, περίπτωση 5 του Ν. 4093/2012.

ε) Των άρθρων 5 και 7 του Ν. 3469/2006(ΦΕΚ 131/
τ.A΄/28−6−2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ−
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

στ) Του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης της νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005(ΦΕΚ 
98/A΄/22−4−2005).

2. Την υπ’ αριθ. 108/2014 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Βοΐου με την οποία προτείνεται ο ορισμός 
του Δελλή Απόστολου, Αντιπροέδρου της Δ.Ε.Υ.Α Βοΐ−
ου ως μέλος με πλήρη απασχόληση και αμοιβή ποσού 
550,00 ευρώ το μήνα (μικτά).

3. Την αριθμ. πρωτ. 17270/17−11−2014 υπεύθυνη δήλωση, 
στο Περιφερειακό Κατάστημα ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Κοζάνης, του  
Δελλή Απόστολου, Αντιπροέδρου της Δ.Ε.Υ.Α Βοΐου, ότι 
επιθυμεί να λαμβάνει το 1/2 των προβλεπόμενων απο−
δοχών που κατέχει στην Δ.Ε.Υ.Α Βοΐου σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παρ. 9 του άρθρου 6 του Ν. 2469/1997. 

4. Την υπ’ αριθ. 1725/8−10−2014 βεβαίωση πίστωσης 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
Βοΐου περί ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβου−
λίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέ−
τευσης Βοΐου του Δήμου Βοΐου Δελλή Απόστολο του 
Θωμά με Α.Δ.Τ ΑΖ 298698, ως μέλος με πλήρη απασχό−
ληση στην Επιχείρηση με τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

1. Η εποπτεία της επιχείρησης. 2. Η εξεύρεση νέων 
πόρων. 3. Η διενέργεια των από το νόμο προβλεπόμε−
νων διαδικασιών για τη δανειοδότηση ή επιχορήγηση 
της επιχείρησης. 4. Η εποπτεία εκτέλεσης των έργων. 
5. Η εισήγηση προς το Δ. Σ για οτιδήποτε εμπίπτει στις 
αρμοδιότητες του Συμβουλίου. 6. Η ανάπτυξη δημοσίων 
σχέσεων της επιχείρησης. 7. Η εκπλήρωση του σκοπού 
για τον οποίο συνεστήθη η επιχείρηση. 8. Την παρακο−
λούθηση λειτουργίας των δικτύων ύδρευσης και αποχέ−
τευσης. 9. Την εξέταση θεμάτων που σχετίζονται με την 
ασφάλεια των εγκαταστάσεων και των περιουσιακών 
στοιχείων της επιχείρησης και τη λήψη των αναγκαίων 
μέτρων για την προστασία και διασφάλισή τους.

Β. Καθορίζουμε την αποζημίωση του Αντιπροέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Βοΐου του Δήμου Βοΐου, 
για την πλήρη απασχόληση του στην Επιχείρηση, στο 
ποσό των 550,00 ευρώ το μήνα(μικτά), μέχρι τη λήξη 
της θητείας του.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α. Βοΐου, ποσού 550,00 
ευρώ στον ΚΑΕ 61.01.00 για το εναπομείναν διάστημα 
του μηνός Δεκεμβρίου οικονομικού έτους 2014, ενώ για 
τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη 6.600,00 
ευρώ και θα βαρύνει τον αντίστοιχο κωδικό των προϋ−
πολογισμών της Δ.Ε.ΥΑ Βοΐου Π.Ε Κοζάνης.

(Αριθμ. βεβ. πίστωσης της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Βοΐου: 1725/8−10−2014).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 21 Νοεμβρίου 2014 

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ

-
    Αριθμ. 66455/3776
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 18040/2069/12−3−2010 από−

φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτι−
κής Μακεδονίας περί ανασυγκρότησης της Τριμε−
λούς Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του Νόμου 
3463/2016 (Κώδικας Δήμων και Κονοτήτων).

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ− ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 238, 280, 282 παρ. 10 

του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Τις διατάξεις της παρ. 1 των περ. α, β και γ του 
άρθρου 152 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/8−6−2006) 
«Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 17 του 
Ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 234/Α΄/28−12−2009) «Αναμόρφωση συ−
στήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/ 
τ. Α΄/27−10−2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολό−
γιο− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012−2015».

4) Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 5 του 
Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ. Α΄/28−06−2006) «Εθνικό Τυπο−
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια−
τάξεις».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

6) Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Ηπείρου− Δυτικής Μακεδονίας».

7) Την αριθ. 60/74895/30−12−2010 εγκύκλιο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλ. Διακυβέρνη−
σης, περί ελέγχου νομιμότητας πράξεων Ο.Τ.Α., Αστι−
κή και Πειθαρχική ευθύνη αιρετών μέχρι την έναρξη 
λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας 
Ο.Τ.Α. (άρθρο 238 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης»).

8) Την αριθ. 15/5370/2−2−2011 εγκύκλιο του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλ. Διακυβέρνησης, 
περί ελέγχου νομιμότητας πράξεων Ο.Τ.Α. και αναζήτη−
ση πειθαρχικής ευθύνης αιρετών μέχρι την έναρξη λει−
τουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α. 
(άρθρο 238 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»).

9) Την αριθ. 18040/2069/12−3−2010 (ΦΕΚ 89/τ.ΥΟΔΔ/
15−3−2010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Δυτικής Μακεδονίας περί ανασυγκρότησης της 
τριμελούς Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3071

Ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων), όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

10) Το με αριθμ. πρωτ. 260/12−11−2014 έγγραφο της 
Π.Ε.Δ. Δυτικής Μακεδονίας, σύμφωνα με το οποίο το 
Δ.Σ. της Π.Ε.Δ. Δυτ. Μακεδονίας με την αριθμ. 7/2014 
απόφασή του όρισε εκπροσώπους (τακτικό και ανα−
πληρωματικό) για την ανασυγκρότηση της Τριμελούς 
Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του ν. 3463/2006.

11) Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης που θα προ−
κληθεί για τους ιδιώτες− μέλη του ως άνω συλλογικού 
οργάνου, θα καθοριστεί με απόφαση του καθ’ ύλην αρ−
μόδιου Υπουργού, αποφασίζουμε:

 Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 18040/2069/12−3−2010 (ΦΕΚ 
89/τ.ΥΟΔΔ/15−3−2010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας περί Ανασυγκρότησης 
της τριμελούς Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του 
Ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων), όπως 
έχει τροποποιηθεί μεταγενέστερα και ισχύει και ορί−
ζουμε τα κάτωθι μέλη: 

 Τον Βοσκόπουλο Ιωάννη του Ζήση, Δήμαρχο Φλώρι−
νας της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας και αιρετό 
εκπρόσωπο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Δυτικής 
Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 800659, ως τακτικό μέλος, 
στη θέση του Δημοσθένη Κουπτσίδη του Γερβάσιου, 
πρώην Δημάρχου Γρεβενών, με αναπληρωτή του, την 

Βρυζίδου Παρασκευή του Παναγιώτη, νυν Δημοτική Σύμ−
βουλος του Δήμου Εορδαίας και πρώην Δήμαρχος του 
Δήμου Εορδαίας και αιρετό εκπρόσωπο της Περιφε−
ρειακής Ένωσης Δήμων Δυτικής Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 788955, στη θέση του Κωνσταντόπουλου Βασιλείου, 
πρώην Δημάρχου Δήμου Σερβίων – Βελβεντού. 

 Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 18040/2069/12−3−2010 
(ΦΕΚ 89/τ.ΥΟΔΔ/15−3−2010) απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας περί Ανασυγκρό−
τησης της τριμελούς Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 
του Ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων), όπως 
έχει τροποποιηθεί μεταγενέστερα και ισχύει.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας, για το έτος 
2014 και για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 19 Νοεμβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ  



3072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14007560312140012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-12-04T09:57:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




